ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND
V/v khắc phục những hạn chế,

khuyết điểm đã được Ban

Thường vụ Tỉnh ủy kết luận về

kết quả kiểm tra đối với Ban

Thường vụ Huyện ủy Ba Tơ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan Hành chính – Sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 236-KH/HU ngày 28/02/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Ba Tơ về việc khắc phục những hạn chế, khuyết điểm Ban Thường vụ

Tỉnh ủy kết luận về kết quả kiểm tra đối với Ban Thường vụ Huyện ủy Ba Tơ; Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan Hành chính – Sự nghiệp thuộc UBND huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, thống nhất trong nội bộ, bám sát nội

quy, quy chế làm việc. Tham mưu UBND huyện hoàn thành tốt các mục tiêu, chỉ

tiêu, nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao và đề ra trong Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025; cũng như mục tiêu, chỉ

tiêu, nhiệm vụ đề ra trong Kết luận số 2061-KL/HU.

- Tham mưu UBND huyện việc giải quyết, khắc phục các khuyết điểm, hạn

chế liên quan đến các kết luận thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, giám sát, điều tra

hoặc vụ án, vụ việc mà các cơ quan chức năng đã xem xét, kết luận trong năm

2024 và những năm trước còn tồn đọng đến thời điểm kiểm điểm.

- Chú trọng thực hiện cải thiện các nội dung: Thu ngân sách, số xã đạt chuẩn

quốc gia nông thôn mới, số xã đạt chuẩn quốc gia về y tế và tỷ lệ lao động qua đào

tạo trên địa bàn.

2. Phòng Nội vụ

Phối hợp Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu UBND huyện đẩy mạnh thực

hiện Phương án số 01-PA/HU ngày 31/12/2024 của Huyện ủy về sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp

tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động

hiệu lực, hiệu quả; Quyết định số 2876-QĐ/HU ngày 22/01/2025 của Huyện ủy về

điều chỉnh Phương án số 01-PA/HU ngày 31/12/2024 của Huyện ủy.

Phối hợp các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy tham mưu UBND

huyện:

- Triển khai thực hiện các nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024

2

của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 288-KH/TU ngày 01/7/2024 của Tỉnh ủy về thực

hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 191-KH/HU ngày

22/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của

Bộ Chính trị.

- Tăng cường chỉ đạo công tác kịp thời nắm bắt, định hướng tình hình tư

tưởng, dư luận xã hội, nhất là trước những vấn đề nhạy cảm, phức tạp nảy sinh. Đẩy

mạnh việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, đến đông đảo cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và Nhân dân và sự tạo sức lan tỏa trong quá trình thực

hiện.

Phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy tham mưu UBND huyện tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác dân vận chính quyền tại các

địa phương, cơ sở; đẩy mạnh thực hiên dân chủ ở cơ sở nhằm giảm thiểu tình trạng

đơn thư khiếu nại, tranh chấp đất đai. Đẩy mạnh triển khai xây dựng mô hình “Dân

vận khéo” tại các địa phương, cơ quan, đơn vị.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Tham mưu UBND huyện tổ chức thực hiện giải ngân vốn đầu tư công thuộc

trách nhiệm, thẩm quyền.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan Hành chính – Sự nghiệp thuộc UBND

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu

UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung nêu trên, nhằm khắc phục những

hạn chế, khuyết điểm đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận về kết quả kiểm tra

đối với Ban Thường vụ Huyện ủy Ba Tơ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan TMGV Huyện ủy;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP (Loan).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-03-18T08:40:35+0700

		2025-03-18T10:22:09+0700

		2025-03-18T10:22:09+0700

		2025-03-18T10:22:09+0700